«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2021 г. № 43

О внесение изменений в постановление администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск»

от 17 октября 2019 г. № 479

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской
обороне» и в целях создания сил и средств гражданской обороны городского
округа «Город Козьмодемьянск», необходимых для решения вопросов
местного значения, администрация городского округа «Город
Козьмодемьянск»
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что к силам гражданской обороны городского округа
«Город Козьмодемьянск» относятся нештатные формирования по
выполнению мероприятий по гражданской обороне (далее – НФГО),
создаваемые в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по
гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и
здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории городского округа
«Город Козьмодемьянск».

2. Утвердить прилагаемые:
перечень предприятий, организаций и учреждений, расположенных на

территории городского округа «Город Козьмодемьянск», обеспечивающих
выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне и
создающих НФГО;

перечень НФГО, необходимых для решения вопросов местного
значения на территории городского округа «Город Козьмодемьянск».

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

учреждений, создающие НФГО:
определить состав, структуру и оснащение НФГО в соответствии

с типовым порядком создания НФГО, определенным приказом МЧС
России от 18.12.2015 № 701 «Об утверждении типового порядка создания
нештатных формирований по обеспечению выполнений мероприятий по
гражданской обороне»;

организовать поддержание в состоянии готовности НФГО, определить
сроки приведения их в готовность к применению по предназначению;

организовать подготовку и обучение личного состава НФГО;
выделять по решению мэра города Козьмодемьянска (заместителя

мэра) НФГО для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской
обороне и проведения неотложных работ при ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории городского
округа «Город Козьмодемьянск»;

ежегодно, в срок до 20 октября, направлять в администрацию
городского округа «Город Козьмодемьянск» уточненные сведения о составе
и структуре НФГО.

4. Возложить обязанность за оповещение НФГО, необходимых для
решения вопросов местного значения, на единую дежурно-диспетчерскую
службу администрации.

5. Главному специалисту отдела архитектуры, градостроительства и по
ГО и ЧС администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»:

определить группировку сил и средств гражданской обороны
городского округа «Город Козьмодемьянск»;

оказать методическую помощь руководителям предприятий,
организаций и учреждений, создающих НФГО, в создании, организации их
деятельности, разработке документов и подготовке формирований;

организовать обучение руководителей НФГО в соответствии с
утвержденными программами подготовки;

вести учет НФГО по установленным формам. Ежегодно, в срок до 1
ноября, направлять сведения о созданных в городском округе «Город
Козьмодемьянск» НФГО в Комитет гражданской обороны и защиты
населения Республики Марий Эл.

6. Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» от 17 октября  2019 года № 479
«О создании и организации деятельности нештатных формирований по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в
муниципальном образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Козьмодемьянска.

Мэр города Козьмодемьянска     М. Козлов

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа «Город
Козьмодемьянск»

№ 43 от 2 февраля 2021 года

П Е Р Е Ч Е Н Ь
предприятий, организаций и учреждений, расположенных

на территории городского округа «Город Козьмодемьянск», обеспечивающих
выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне и

создающих НФГО

1. ГБУ Республики Марий Эл «Козьмодемьянская МБ» (по

согласованию);
2. МУП «Водоканал»;
3. Козьмодемьянский филиал АО «Марий Эл Дорстрой» (по

согласованию);
4. 37 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике Марий Эл»

(по согласованию);
5. ПЧ-69 ОГПС-4 РГКУ «УГПС Республики Марий Эл» (по

согласованию);
6. МУП «Городское хозяйство»;
7. МО МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию);
8. Отдел экономики администрации городского округа «Город

Козьмодемьянск»;
9. ООО «Мария» (по согласованию);
10. ООО «Алекса» (по согласованию);
11. ООО «Мясная лавка» (по согласованию);
12. АЗС ПАО «Татнефть» (по согласованию);
13. МЦТЭТ г. Козьмодемьянск филиал в Республике Марий Эл ПАО

«Ростелеком» (по согласованию);
14. Козьмодемьянский электросетевой район филиала АО «Энергия»

(по согласованию);
15. МУ «Козьмодемьянский культурно-исторический музейный

комплекс».

___________

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа «Город
Козьмодемьянск»

№ 43 от 2 февраля 2021 года

П Е Р Е Ч Е Н Ь
НФГО, необходимых для решения вопросов местного значения

на территории городского округа «Город Козьмодемьянск»

№
п/п

Территориальные НФГО Наименование организаций, создающих
НФГО

1. Звено связи МЦТЭТ г. Козьмодемьянск филиал в
Республике Марий Эл ПАО «Ростелеком»
(по согласованию)

2. Команда по ремонту и восстановлению
дорог и мостов

Козьмодемьянский филиал АО «Марий Эл
Дорстрой» (по согласованию)

3. Аварийно-техническая команда по
газовым сетям

Филиал в г. Козьмодемьянске ООО
«Газпром газораспределение Йошкар-Ола»
(по согласованию)

4. Аварийно-техническое звено по
электросетям

Козьмодемьянский электросетевой район
филиала АО «Энергия» (по согласованию)

5. Аварийно-техническая команда по
водопроводным сетям

МУП «Водоканал»

6. Аварийно-техническое звено по
теплосетям

«Козьмодемьянские тепловые сети»
филиал ООО «Марикоммунэнерго» (по
согласованию)

7. Команда охраны общественного
порядка

МО МВД России «Козьмодемьянский» (по
согласованию)

8. Команда для перевозки грузов Козьмодемьянский филиал АО «Марий Эл
Дорстрой» (по согласованию)

9. Команда для перевозки населения Козьмодемьянский филиал АО «Марий Эл
Дорстрой» (по согласованию);
МУ «Козьмодемьянский культурно-
исторический музейный комплекс»;
МУП «Городское хозяйство»

10. Звено подвоза воды МУП «Водоканал»
11. Подвижный пункт вещевого снабжения ООО «Мария» (по согласованию)
12. Подвижный пункт питания ООО «Мясная Лавка» (по согласованию)
13. Подвижный пункт продовольственного

снабжения
ООО «Алекса» (по согласованию)

___________

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ